2024-F-017
核技术利用建设项目
海目星激光智能装备（江苏）有限公司
生产、使用、销售 X 射线实时成像装置项目
环境影响报告表
海目星激光智能装备（江苏）有限公司（盖章）
2024 年 4 月
生态环境部监制

- 6 -
表 4  射线装置
（一）加速器：包括医用、工农业、科研、教学等用途的各种类型加速器
序号 名称 类别 数量 型号 加速粒子 最大能量
（MeV）
额定电流（mA）/
剂量率（Gy/h） 用途 工作场所 备注
/ / / / / / / / / / /
（二）X 射线机，包括工业探伤、医用诊断和治疗、分析等用途
序号 名称 类别 数量 型号 最大管电
压（kV）
最大管电
流（mA） 用途 工作场所 备注
1 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS240 型 240 0.5 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝北，额定功率
96W
2 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS225 型 225 3 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝北，额定功率
320W
3 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS180 型 180 0.5 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝东西顶底旋转
照射，额定功率 90W
4 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS150 型 150 0.5 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝东西顶底旋转
照射，额定功率 75W
5 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS130 型 130 0.3 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝东西顶底旋转
照射，额定功率 39W
6 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS100 型 100 0.2 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝东西顶底旋转
照射，额定功率 20W
7 X 射线实时成
像装置 Ⅱ 年生产、使用、
销售约 10 台 HMX-TS090 型 90 0.2 无损检测 CT 实验室
2#调试工位
主射线朝东西顶底旋转
照射，额定功率 8W
（三）中子发生器，包括中子管，但不包括放射性中子源